
Białoruska Grupa Folklorystyczna ‘GUDA’ 

Białoruś 

GUDA jest jednym z najbardziej znanych zespołów 
folklorystycznych z Białorusi. 

Historia grupy rozpoczęła się ponad dwadzieścia lat temu, 
na początku lat 90. Pewni młodzi ludzie - naukowcy  
i studenci - połączyli swoje wysiłki w celu badań 
starożytnej historii i kultury ziemi białoruskiej. 
Współpraca muzykologów etnicznych i folklorystów 
pozwoliła na wyodrębnienie i naśladowanie osobliwości 

starożytnego sposób śpiewania oraz odtworzenie białoruskich elementów kultury ludowej. 

Podstawą repertuaru GUDA są rytualne pieśni i tańce 
ludowe. Grupa wykonuje bardzo rzadkie i unikalne 
białoruskie układy, a niektóre z nich to: grechaniki, 
krakavyak, padyspan, kokietka, demony, mln, itp. Piosenki 
są wykonywane a capella. Podstawą spektakli 
prezentowanych przez zespół są: śpiew a capella, 
tradycyjne tańce oraz warsztaty taneczne dla publiczności. 
Warto zaznaczyć, że sposób prezentowania swojego 

dorobku kulturowego sprawia, iż oglądanie występów zespołu "GUDA" to wyjątkowe  
i magiczne doświadczenie. 

Od 1992 GUDA dał setki koncertów, uczestniczył w krajowych festiwalach, świętach, 
rocznicach i międzynarodowych projektach m.in. w Kaliningradzie, Wilnie, Gdańsku, 
Wrocławiu, Warszawie, Twerze, Aszchabadzie, Moskwie, Terespolu, itp 

  

Towarzystwo Folklorystyczne "FOGEM" 

Cypr 

FOGEM jest jednym z najbardziej udanych krajowych 
towarzystw folklorystycznych, które zostało 
utworzone w 2007 roku. W jego skład wchodzi m.in. 
trener muzyków i tancerzy, byli członkowie 
Ministerstwa Edukacji i stowarzyszenia Tańca 
Ludowego Group. 

Na działalność FOGEM składa się wiele aktywności  
i działań. Do towarzystwa należy prawie 150 tancerzy, 

którzy tańczą w obrębie 5 różnych grup. FOGEM przeprowadziło wiele koncertów  
w organizacjach krajowych i międzynarodowych, uczestniczyło również w 18 festiwalach wraz 
z innymi grupami międzynarodowymi. 



FOGEM skupia się na autentycznych „specjałach” 
kultury Turków cypryjskich: taniec ludowy postaci, 
muzyka i kostiumy - stara się przedstawić je  
w nowoczesnych aranżacjach scenicznych. W ciągu 
ostatnich dwóch lat brali udział w Summerfest  
w Sazolambatta-Węgry Karlovac Festival  
w Chorwacji i Lugoj Festiwal w Rumunii. 

FOGEM jest jedną z organizacji współorganizującą 
Międzynarodowy Festiwal Letni „Joy” organizowany dla dzieci i Międzynarodowy Festiwal 
Tańca Ludowego Gminy w Nikozji, który odbywa się już po raz siódmy.  

"Youth Educative and Cultural Cause of Melissohori-
Thessaloniki" 

Grecja 

Y.E.C.C.M. został założony w 1977 roku. Aktywnie 
uczestniczy w projektach mających na celu 
promowanie i zbliżanie się społeczeństwa do 
lokalnych tradycji i pieśni, jak również w celu 
zachowania i ożywienia bogatego dziedzictwa 
kulturowego Melissohori. 

Jednak najważniejszą działalnością stowarzyszenia 
jest jego tradycyjna grupa taneczna. 120 tancerzy 
tworzy osiem 
grup, gdzie 

uczą się pieśni i tańca z całego greckiego regionu 
Macedonii, Tracji (Epiros, Thessalia, Wyspa Grecja). 

Grupa dała ogromną liczbę występów w Grecji, nie 
mówiąc już o międzynarodowych spektaklach (m.in. 
Rodos, Rumunia, Serbia, Węgry, Turcja), gdzie 
otrzymała wiele niezwykle pochlebnych opinii ze 
strony krytyków. 

 

 

 

 

 

 



 Grupa Taneczna "Wi’j eren ’t Olde" 

Holandia 

Zespół występował między innymi we Francji, 
Włoszech, Szwajcarii, Austrii, Niemczech, Polsce, na 
Węgrzech. Od dawna grupa cieszy się również wielką 
sławę w samej Holandii. 

Nieodzowną częścią programu grupy są dobrze znane 
tańce takie jak Veleta, hiszpański Walz, Stempolka, 
Snow-Waltz oraz Drikusman. Zespół w swoim 

repertuarze ma również mniej znane, ale równie piękne tańce, takie jak Mill, Sunflower  
i Rosewaltz. W sumie ich program składa się z niemal 40 różnych układów. 

Elementem charakterystycznym zespołu są ich bardzo piękne, a zarazem proste, tradycyjne 
kostiumy, z białymi drewnianymi chodakami. 

 „Wi'j eren 't Olde” na przestrzeni lat zdobył serca 
wielu widzów w wielu krajach, którzy przekonali się, 
że swoboda w tańcu i przyjemność jaką czerpią z 
niego sami tancerze jest nieodzownym składnikiem 
pielęgnowania dorobku kulturowego, niezależnie od 
kraju czy regionu, w którym się on kształtował.  

 

"Penfolk" - PEND İK FOLKLORE ORGAN İZAT İONS 
YOUTH AND SPORTS CLUBS 

Turcja 

PENFOLK, założony w 2011 roku, ma na celu 
gromadzenie i badanie elementów tureckiego 
folkloru, tworzenie grup mogących niezwykle 
wiernie odtwarzać i prezentować tańce ludowe, 
zarówno w kraju jak i za granicą, oraz uczyć 
folkloru młodszych pokoleń. Warto zaznaczyć, że 
działalność stowarzyszenia wywiera także 
pozytywny wpływ na zawartość i przekaz 
publikowanych prac naukowych na temat kultury 
regionalnej Turcji. PENFOLK jest jednym z 
najmłodszych zespołów tańca ludowego Istambułu, 

jednakże jego członkowie są niezwykle utalentowanymi profesjonalistami, którzy wiele lat 
tańczyli w ramach innej grupy tanecznej z niezwykle bogatą tradycją – PEFHEM. Grupa składa 
się z 30 tancerzy-choreografów (każdy z tancerzy jest jednocześnie nauczycielem). 



Jego celem jest przygotowanie młodych ludzi do 
pielęgnowania i zachowywania tradycji, 
zwyczajów i wierzeń ludowych narodu, którego 
są częścią -prowadzi seminaria, otwiera kursy, 
pokazy i prezentacje, a na międzynarodowych 
festiwalach tańca ludowego (m.in. w Macedonii, 
Portugalii i we Włoszech) reprezentuje ten 
bogaty i piękny kraj. 

  

 

  

Zespół Folklorystyczny "Drienka" 

Słowacja 

Młodzieżowy zespół taneczny Drienka została 
założony w 1986 roku, a sama grupa działa w ramach 
Szkoły Sztuki w Slovenská Ľupča - centralnym 
regionie Słowacji. Nazwa zespołu pochodzi od 
przepięknej jaskini, zlokalizowanej nieopodal 
rodzinnego miasta Drienki. 

Grupa w swoim dorobku posiada wiele ciekawych 
choreografii, a na repertuar składają się oprócz tego 
śpiew oraz niezwykłe numery instrumentalne. Tematy 

do inspiracji Drienka czerpie z tradycji ludowych pobliskich obszarów: Horehron, Podpolane 
ale także bardziej odległych regionów kulturowych Słowacji - Zemplin. Utworzone przez nich 
prace są ciekawe i zróżnicowane, a widz podczas występów ma okazję podziwiać wyjątkowość 
kraju i regionu skąd pochodzą artyści.  

Głównym zadaniem grupy jest doprowadzenie 
członków do świadomości piękna folkloru 
słowackiego oraz pielęgnować go i przybliżyć 
tradycje kulturowe ogółowi społeczeństwa  
w kraju i za granicą. Dzięki wysiłkom, uporowi i 
naturalnemu talentowi członków zespołu, ale także 
nauczycieli odpowiedzialnych za niezwykle 
skrupulatne podejście do tej misji, Drienka odnosi 
sukcesy na scenach festiwali folklorystycznych i 
doskonale wpisuje się w sentencję H. Heinego: 
"Piękno świata jest zawsze proporcjonalne do piękna 
ducha, który go postrzega." 

  



Zespół Folklorystyczny „Mirce Acev” 

Macedonia 

Zespół folklorystyczny Mirce Acev z Prilep jest 
interpretatorem ludowych tańców i piosenek Republiki 
Macedonii, kraju z dużym potencjałem kulturowym  
i bogatym zasobem folkloru. Grupa została założona w 
1947 roku. W ciągu wielu lat, jej członkowie dali ponad 
4.000 koncertów, zarówno dla obywateli Macedonii  
i zagranicznej publiczności. Zespół został odwiedził 
prawie wszystkie kontynenty na świecie, prezentując 
swoją spuściznę. Tancerze i muzycy występowali  
w wielu krajach i na wielu festiwalach w tym m.in.  

w Langolen - Anglia, Middelkerke - Belgia, w Hiszpanii, Oviedo - Nicea – Francja. Mają na 
koncie także gościnny występ w Polsce, Maroku, Niemczech, Danii, Bułgarii, Albanii, Turcji, 
Chorwacji, Serbii itp. Ponadto wielokrotnie występowali podczas Dni Ilinden w Bitola, gdzie 
otrzymali wiele certyfikatów, nagród i wyróżnień. 

Sami artyści uważają za wielki zaszczyt możliwość występowania na różnych znanych 
wydarzeń w Macedonii, takich jak słynne Wesele 
Galichnik w 2007 roku, gdzie przed ponad tysiącem 
osób na widowni zaprezentowali Teshkoto (tradycyjny 
męski taniec) i Nevestinsko (tradycyjny ślubny taniec 
kobiet). 

Obecnie "Mirce Acev" ma więcej niż 200 członków, 
podzielonych na 5 grup uszeregowanych według 
wieku. Repertuar zespołu jest niezwykle bogaty i 
składa się na niego więcej niż 4 godziny różnorodnych 
tańców i piosenek. 

 

Informacja od organizatora.  


